

46  
253

Jak uczyliśmy się w czasie okupacji.

Z chwila wybuchu wojny w r. 1939. polskie siły zbrojne uległy zniszczeniu i wypróczeniu przez najędrę niemieckiego. Oni to, grubziela narodu polskiego, zapominają Grunwald, obracają w perzynę dniela i siły literackie.

Panicują z dymem biblioteki i rebytki kultury polskiej. ehy młodzi i zapalczywi uczymy jakim hamulcem było dla nas zamknięcie szkół polskich i typrzenie wojnowo ogólnoludzkich. Widzieliśmy berlińska puenow depuzes godności każdego Polaka. Był to nas, kiedy mogliśmy krtoteić swój charakter i porwać się na wiedz napriod. decer my naprawdę sobie najwżej straciliśmy przez okres trwającej molo nie 6-letniej wojny.

Uczył nas i wychowywał kwarmy mistu - Wojna. Książki nasze zostały popalone szkoły ponijnowane, myśleliśmy wykonywać każdy spragat pismo, byle pisanego w języku ojczystym.

Uformowanie szkół przez Niemców dla Polaków, którzy w niwecz obrócili dumę polską i przyjęli poddanie niemieckie, było dla nas wrażliwym pojęciem.

eke było pomiędzy nami takiego, który wahał się pracować dla dobra respolu i klęsi najwżskue usługi celem odrodzenia Ojczyzny. Pomimo prześladowań ze strony okupanta straciliśmy się twornymi niewerwalną cztwie z książek, która była w tym czasie dla nas skarbem. Tundne i uerkie było nasze radzenie bo hytlerowcy niewawiduli krtotecej się młodzieży. Na nas-uczbańskiej okupantem fanatycznym ualerio.



Uczyliśmy się w tym czasie tajemie tworząc niewielkie  
zespoły lub najwięcej osobiste, a poświęcając im  
je najcenniejszą zdobycz świata - kulturę.

Pragnęliśmy odkryć i pocenni bez względu na, niezależnie  
od nikogo niewolności, na której naszym budować nowe  
życie. Drogę celową niniejszy to wytykło, co o kulturę świadczyło,  
co było jej fundamentem. Pragnęliśmy byliśmy mieć świadomość,  
co umożliwiało prowadzenie wolnego trybu życia  
i umożliwiłoby trwać wężle perspektyw w patreniu się  
na sprawy świata. Naszym, metody pryncypale, wiedzieliśmy  
je nie nos oparte jest pryncypale narodu.

Zwłaszcza naszym najwięcej trudności umożliwiającą  
prowadzenia trybu nauki i oświaty.

Drogę nie uderzał na ślepo, ale świadomo i celnie.

Trafiał nieomylnie w najczulsze i w najżywnotniejszą część  
jądro świata narodu, w jego dźwięki i w jego pryncypale

Okrutnie nas pryncypale, ale całkiem nie zdeprawowali.

Dziś my metody odkryliśmy nasz wolność i bez obawy  
pryncypale świadomości ogólnie, niedużo w niekolej ławie.

Sięga my pryncypale prawa, podejmujemy obowiązki i uczestni-  
czymy. Spędzamy niodniem, kapelus i kinyty rity narodziły.

Co jest obowiązkiem każdego obywatela

w Wolnej i Niepodległej Ojczyźnie.

Stanczyński Leon.

Stowdo 27 VI / 462.